REQUERIMENTO DE INFORMAÇÃO N.  2726/2023

Autoria: Comissão de Fiscalização Financeira e Controle

Destinatário: Ministério da Cultura

Ementa: Requisita-se  à  Excelentíssima  Sra.  Ministra  da  Cultura,
Margareth  Menezes  informações  sobre  o  valor  de
R$6.800.000,00  (seis  milhões  e  oitocentos  mil)  reais  que
beneficiará  musical  integrado  por  artistas  que  fizeram
manifestações  político-partidárias  durante  a  realização  de
shows em ano eleitoral.

Despacho O presente requerimento de informação está de acordo com
a Constituição Federal, artigo 50, § 2º, e com o Regimento